
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR LVI/375/23 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Turek 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz §1 Rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz.U. z 2023 r. poz. 322) Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Turek. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych powinien:  

1) posiadać prawo do dysponowania pojazdem/pojazdami asenizacyjnymi, spełniającymi wymagania 
techniczne oraz sanitarno-porządkowe określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz.1617). 

2) oznakować pojazd/pojazdy asenizacyjne, służące do świadczenia usług, w sposób trwały i czytelny, 
umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez umieszczenie na nich nazwy, adresu 
i nr. telefonu przedsiębiorcy. 

3) pojazd/pojazdy powinny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające uprzątnięcie ewentualnych 
zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

2. Wymagania w zakresie bazy transportowej 

1) przedsiębiorca powinien dysponować utwardzoną nawierzchnią z przeznaczeniem na bazę transportową 
o powierzchni dostosowanej do liczby i wielkości pojazdów, zapewniającą codzienne parkowanie 
wszystkich pojazdów po zakończonej pracy, zabezpieczoną w sposób uniemożliwiający wstęp osobom 
nieuprawnionym, 

2) wykazać, że posiada na terenie bazy transportowej zaplecze techniczne umożliwiające wykonanie bieżącej 
konserwacji i naprawy pojazdów, o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty 
zewnętrzne poza terenem bazy transportowej, 

3. Przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia 
i zdrowia ludzi oraz zanieczyszczania środowiska. 

4. Warunki odnośnie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych 

1) Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Turek zobowiązany jest do posiadania dokumentu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 746FB3ED-837F-4EF8-99AA-651CFD1C7998. Projekt Strona 1



potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną spełniającą wymagania 
określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków 
wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939 ) 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/69/15 Rady Gminy Turek z dnia 26 października 2015 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie gminy Turek.. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 746FB3ED-837F-4EF8-99AA-651CFD1C7998. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
DO UCHWAŁY NR LVI/375/23 

RADY GMINY TUREK 
z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Turek 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych wymagane jest zezwolenie. 

Stosownie do art. 7 ust. 3a wyżej wymienionej ustawy rada gminy określa, w drodze uchwały, stanowiącej 
akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia, o którym mowa wyżej. 

Uchwała Rady Gminy Turek określa wymogi dotyczące opisu wyposażenia technicznego odnośnie do 
pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług i bazy transportowej. 

Zaproponowane wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy, są zgodne z zapisami rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz.322). 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 746FB3ED-837F-4EF8-99AA-651CFD1C7998. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/375/23 RADY GMINY TUREK z dnia 15 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


